UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticoꝝ Specvlvm**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

Super collatione parochialium Acclesiarum Pij quinti constitutio. cap.xx.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

impediatur, aut suspendatur; alioquin vicarius, aut ecclesie vacanti antea Episcopus arbitrio suo, ad eum deputabit, vel forsitan postea deputabit, ab eius ecclesie custodia, & administratione non amoveatur, nec aut eidem, aut alteri qui probatus & electus fuerit, ut supra, sit prouisum; alias prouisiones omnes seu constitutiones præter supradictam formam factæ, surreptitæ esse censeantur, non obstantibus huic decreto exemptionibus, indultis, priuilegijs, præuentionibus, reservationibus, nouis prouisionibus, indultis concessis, & quibuslibet, etiam ad certam summam, seu ad impedimentis quibuscunque. Si tamen ad eum exigentibus dictæ parochialis fuerint, ut totius huius congregationis operam non ferant; aut nemo sit, qui se communi querat subicere; aut ob apertas factiones, seu animos, quæ in aliquibus locis reperiuntur, facile grauioribus ac tumultus possint excitari; poterit Ordinarius, si prius conscientia cum de puratorum consilio ita expresse fuerit, hac forma ommissa, prouisum aliud tenore, ceteris tamē, ut supra, seruatis adhibere. Licet in Synodo prouinciali, si qua in supradictis circa hanc formam addenda, retentendaue esse censuerit, præuiderit. Ad hoc verò decretum in executione & obseruatione deducendum, ad perpetuam rei memoriam insignem Pape V. de super his verbis constitutionem edidit.

Super collatione parochialium ecclesiarum Pij V. constitutio. CAP. XX.

In conferendis beneficijs ecclesiasticis, & præsertim parochialibus ecclesijs personis dignis, & habilibus, qui in loco residere, & per se ipsos curam exercere valeant, quantum diligentia adhiberi oporteat Alexandri III. & Gregorij decimi in Lugdunensi^b generalis concilij, ac Innocentij similiter tertij^c, & aliorum Pontificum prædecessorum nostrorum edita constitutiones testatur: Quod ut diligentius, ac rectius obseruaretur, statuit etiã Synodus Tridēna^d, ut occursum vacatione parochialis ecclesie, etiam generaliter, si specialiter, etiam vigore indulti in fauorem S. R. E. Cardinalium, aut alias quomodolibet reseruatae

^a part. 1. cap. 13.
^b c. quia nonnulli. de cleric. non residen.
^c c. licet. cano. de elect. in 6.
^d c. de multa. et c. extirpanda. de præbend. d. sess. 24. c. 18.

vel

vel affecta debeat Episcopus habita notitia ratione ecclesie, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium seu congrua eius arbitrio fructuum portionis assignare constituere, qui onera ipsius ecclesie sustineat, donec de rectore provideatur. Et deinde Episcopus, si ius patronatus habet, intra decem dies, aut aliter prius ab Episcopo prescribendum, aliquos clericos eligendam ecclesiam idoneos examinatoribus rationem eiusdem Synodi deputatis, nominet, & nomen ab eisdem examinatoribus per concursum aliorum examinatorum, etiam tanquam magis idoneos ab Episcopo iudicato, & electo de ecclesia provideatur. Hæc provisiones, seu institutiones omnes, præter prædictam factæ surreptitiæ censentur. Sed hæc res humanæ semper in deterius prolabitur, nisi Superiorum impediatur vigilantia.